

## Presupuesto

Presupuesto 0202005 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DEL CAMINO VECINAL IC-724, TRAMO EMP. IC-106 - YAUCA  
DEL ROSARIO, DISTRITO DE YAUCA DEL ROSARIO, PROVINCIA DE ICA - DEPARAMENTO DE ICA

Subpresupuesto 001 CARRETERA IC 724

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAUCA DEL ROSARIO

Lugar ICA - ICA - YAUCA DEL ROSARIO

Costo al 09/11/2022

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
01	<b>CARRETERA IC 724</b>				<b>1,933,813.81</b>
01.01	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>36,632.11</b>
01.01.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	glb	1.00	14,817.48	14,817.48
01.01.02	TOPOGRAFIA Y GEOREFERENCIACION	km	1.92	2,747.86	5,275.89
01.01.03	MANTENIMIENTO DE TRANSITO TEMPORAL Y SEGURIDAD VIAL	mes	2.00	7,414.28	14,828.56
01.01.04	TRAZO NIVELACION Y REPLANTEO DE OBRAS DE ARTE	m2	924.42	1.85	1,710.18
01.02	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				<b>96,923.48</b>
01.02.01	CORTE DE MATERIAL SUELTO CON MAQUINARIA	m3	4,207.54	5.74	24,151.28
01.02.02	PERFILADO Y COMPACTADO DE SUB RASANTE EN ZONAS DE CORTE	m2	14,891.75	1.99	29,634.58
01.02.03	TERRAPLENES CON MATERIAL DE CANTERA	m3	1,152.18	37.44	43,137.62
01.03	<b>AFIRMADOS</b>				<b>220,607.22</b>
01.03.01	SUB BASE GRANULA E=0.15 m	m2	14,891.75	7.61	113,326.22
01.03.02	BASE GRANULA E=0.15 m	m2	14,023.66	7.65	107,281.00
01.04	<b>PAVIMENTOS</b>				<b>724,047.78</b>
01.04.01	IMPRIMACION ASFALTICA	m2	11,461.72	7.00	80,232.04
01.04.02	CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE DE 2"	m2	11,461.72	54.00	618,932.88
01.04.03	TRATAMIENTO SUPERFICIAL BICAPA	m2	1,748.62	14.23	24,882.86
01.05	<b>TRANSPORTES</b>				<b>284,190.72</b>
01.05.01	TRANSPORTE DE MATERIAL TERRAPLEN D<1.00 km	m3k	1,152.18	8.84	10,185.27
01.05.02	TRANSPORTE DE MATERIAL TERRAPLEN D>1.00 km	m3k	20,626.40	1.89	38,983.90
01.05.03	TRANSPORTE DE MATERIAL BASE Y SUB BASE D<1.00 km	m3k	4,337.31	8.84	38,341.82
01.05.04	TRANSPORTE DE MATERIAL BASE Y SUB BASE D>1.00 km	m3k	79,548.28	1.89	150,346.25
01.05.05	TRANSPORTE DE MATERIAL EXCEDENTE D<1.00 km	m3k	5,049.05	8.84	44,633.60
01.05.06	TRANSPORTE DE EXCEDENTE D>1.00 km	m3k	854.21	1.99	1,699.88
01.06	<b>OBRAS DE ARTE Y DRENAJE</b>				<b>485,691.30</b>
01.06.01	<b>BADENES (03 UND)</b>				<b>410,081.40</b>
01.06.01.01	EXCAVACION MASIVA A MAQUINARIA EN T.G.	m3	463.05	13.55	6,274.33
01.06.01.02	AFIRMADO DE 4", NIVELADO Y COMPACTADO	m2	802.56	12.03	9,654.80
01.06.01.03	SOLADO E=4" MEZCLA 1:12 CEMENTO HORMIGON	m2	864.00	39.07	33,756.48
01.06.01.04	CONCRETO F'C=210 KG/CM2 P/BADEN	m3	290.25	390.65	113,386.16
01.06.01.05	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	135.00	83.67	11,295.45
01.06.01.06	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM	kg	26,855.66	6.13	164,625.20
01.06.01.07	JUNTAS ASFALTICAS	m	228.00	3.81	868.68
01.06.01.08	ALIVIADEROS Y EMBOQUILLADO DE PIEDRA	m3	207.90	337.76	70,220.30
01.06.02	<b>ALCANTARILLAS (04 UND)</b>				<b>75,609.90</b>
01.06.02.01	EXCAVACION MASIVA A MAQUINA EN T.G.	m3	135.97	13.55	1,842.39
01.06.02.02	SOLADO E=4" MEZCLA 1:12 CEMENTO-HORMIGON	m2	60.42	39.07	2,360.61
01.06.02.03	RELLENO Y COMPACTADO MANUAL CON MATERIAL PROPIO	m3	33.60	63.76	2,142.34
01.06.02.04	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=30M	m3	102.37	29.46	3,015.82
01.06.02.05	CONCRETO F'C=210KG/CM2 P/ALCANTARILLA	m3	41.63	416.71	17,347.64
01.06.02.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	233.65	83.67	19,549.50
01.06.02.07	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM	kg	4,788.19	6.13	29,351.60
01.07	<b>SEÑALIZACION Y SEGURIDAD VIAL</b>				<b>42,704.30</b>
01.07.01	SEÑAL INFORMATIVA	und	2.00	1,441.13	2,882.26
01.07.02	SEÑAL PREVENTIVA	und	18.00	822.15	14,798.70
01.07.03	SEÑAL REGLAMENTARIA	und	2.00	826.59	1,653.18
01.07.04	PINTURA LINEAL CONTINUA E=0.10M.	m	3,833.24	3.96	15,179.63
01.07.05	PINTURA LINEAL DISCONTINUA E=0.10M.	m	1,916.62	4.11	7,877.31
01.07.06	HITOS KILOMETRICOS	und	2.00	156.61	313.22
01.08	<b>SEGURIDAD, SALUD EN EL TRABAJO</b>				<b>15,591.48</b>
01.08.01	SEGURIDAD, SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	15,591.48	15,591.48
01.09	<b>PLAN DE MANEJO AMBIENTAL</b>				<b>27,425.42</b>
01.09.01	<b>PLAN DE MITIGACION</b>				<b>8,198.15</b>
01.09.01.01	<b>MANEJO DE RESIDUOS</b>				<b>3,930.00</b>
01.09.01.01.01	ALQUILER DE BAÑOS QUIMICOS	mes	2.00	450.00	900.00

## Presupuesto

Presupuesto 0202005 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DEL CAMINO VECINAL IC-724, TRAMO EMP. IC-106 - YAUCA DEL ROSARIO, DISTRITO DE YAUCA DEL ROSARIO, PROVINCIA DE ICA - DEPARAMENTO DE ICA

Subpresupuesto 001 CARRETERA IC 724

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAUCA DEL ROSARIO Costo al 09/11/2022

Lugar ICA - ICA - YAUCA DEL ROSARIO

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
01.09.01.01.02	CONTENEDORES DE RESIDUOS SOLIDOS	und	3.00	150.00	450.00
01.09.01.01.03	CONTENEDORES DE RESIDUOS PELIGROSOS	und	1.00	180.00	180.00
01.09.01.01.04	MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS	mes	2.00	1,200.00	2,400.00
01.09.01.02	MANEJO DE DEPOSITO DE MATERIAL EXCEDENTE				1,868.15
01.09.01.02.01	ACONDICIONAMIENTO INICIAL DE DME	m2	2,524.53	0.74	1,868.15
01.09.01.03	CAPACITACION Y PARTICIPACION CIUDADANA				2,400.00
01.09.01.03.01	CAPACITACION A PERSONAL DE OBRA	taller	1.00	400.00	400.00
01.09.01.03.02	MECANISMO DE COMUNICACION E INFORMACION ENTRE POBLADORES Y EMPRESA	taller	1.00	2,000.00	2,000.00
01.09.02	PLAN DE MONITOREO				12,400.00
01.09.02.01	MONITOREO DE CALIDAD DE AIRE	und	2.00	3,500.00	7,000.00
01.09.02.02	MONITOREO DE LA CALIDAD DE RUIDO AMBIENTAL	pto	2.00	200.00	400.00
01.09.02.03	MONITOREO DE CALIDAD DEL SUELO	und	2.00	500.00	1,000.00
01.09.02.04	MONITOREO BIOLOGICO	pto	2.00	2,000.00	4,000.00
01.09.03	PLAN DE CONTINGENCIA				489.00
01.09.03.01	TELEFONIA CELULAR (03 EQUIPOS)	mes	2.00	124.50	249.00
01.09.03.02	EXTINTOR PQS DE 30 LB	und	2.00	120.00	240.00
01.09.04	PLAN DE SEÑALIZACION				2,730.00
01.09.04.01	CARTELES PERMANENTES	und	3.00	560.00	1,680.00
01.09.04.02	CARTELES TEMPORALES	und	3.00	350.00	1,050.00
01.09.05	PLAN DE CIERRE				3,608.27
01.09.05.01	RESTAURACION DE DME	m2	2,524.53	1.03	2,600.27
01.09.05.02	RESTAURACION DE AREAS OCUPADAS POR PATIO DE MAQUINAS	m2	600.00	1.68	1,008.00
	COSTO DIRECTO				1,933,813.81
	GASTOS GENERALES 10.00%				193,381.38
	UTILIDAD 5.00%				96,690.69
					=====
	SUB TOTAL				2,223,885.88
	IMPUESTO (IGV 18.00%)				400,299.46
					=====
	TOTAL PRESUPUESTO				2,624,185.34

SON : DOS MILLONES SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL CIENTO OCHENTICINCO Y 34/100 SOLES